СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 октября 2024г.                              с. Сотниково                                    № 40-156

О проведении итогового собрания жителей муниципального образования Сотниковский сельсовет Канского района по выбору приоритетного направления для участия в конкурсном отборе в Программе поддержки местных инициатив

На основании закона Красноярского края от 07.07.2016 № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления Красноярского края», государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» (Постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п), руководствуясь Уставом Сотниковского сельсовета Канского района, Сотниковский сельский Совет депутатов Канского района Красноярского края,
РЕШИЛ:
1. Провести итоговое собрание жителей муниципального образования Сотниковский сельсовет Канского района по выбору приоритетного направления для участия в конкурсном отборе в Программе поддержки местных инициатив 20 ноября 2024 года в 16 часов 00 мин в здании клуба по адресу: п. Шахтинский, ул. Ленина, д. 6.
2. Администрации Сотниковского сельсовета предусмотреть возможность софинансирования из бюджета Сотниковского сельсовета в 2025 году на реализацию программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 5% от размера предполагаемой субсидии из бюджета Красноярского края.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сотниковского сельсовета.

Председатель                                                          Глава
Сотниковского сельского                                          Сотниковского сельсовета
Совета депутатов
________________О.Н.Асташкевич                         ________О.С. Войтович